tem como objetivo integrar servidoras e servidores, terceirizadas e terceirados e arrecadar recursos financeiros,
doações de alimentos, roupas e produtos de higiene pessoal para instituições filantrópicas.
A edição de 2024 do Arraiá Solidário aconteceu no dia 03/07/2024 e arrecadou R$ 3.332,59 (três mil, trezentos e
trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos em recursos financeiros doados por 32 participantes da Justiça
Eleitoral do Ceará, incluindo-se neste número magistradas(os), servidoras(es) e terceirizadas(os). O montante
arrecadado foi doado às vítimas das enchentes que ocorreram no Estado do Rio Grande Sul, com a intermediação